| m’aş bucura din inimă dacă cele-ce se

| scriu despre el ar fi adevărate. Dar’

| referitor la laudele şi osanele aduse

I în anii din urmă cât a stat în Cireşia,

I voiu se iau cuvântul.

I Am cetit deja mulţime de laude

la adresa sus numitului preot. Aşa

între altele în nrii 29, 30 din 14/27

Aprilie 1902 ai preţuitei foaie »Poporul

Român« sub titlul de »Preot harnic«.

| Am cetit o corespondenţa trimisă din

j Cireşia, în care cineva (din incidentul

\ unei simple predici, ţinută în ziua de

! Florii — şi care împrejurare denota ca

j în Cireşia, cât de des s'au ţinut predi